[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	26.02.2024

	                  №  144

	пгт. Гари

	Об утверждении Плана «дорожной карты», по очистке территорий                от отходов деревообработки лесоперерабатывающих предприятий на территории Гаринского городского округа на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом  от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Приказом Минтруда России от 23.09.2020 года № 644н «Об утверждении Правил по охране труда в лесозаготовительном, деревообрабатывающем производствах и при выполнении лесохозяйственных работ»,  протоколом совещания с главами городских округов Северного управленческого округа Свердловской области от 31 января 2024 года  N 1, руководствуясь Уставом  Гаринского   городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План «дорожную карту», по очистке территорий от отходов деревообработки  лесоперерабатывающих предприятий на территории Гаринского городского округа на 2024 год   (приложение № 1).

2.Настоящее постановление опубликовать (обнародовать).

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава

Гаринского городского округа

            С.Е. Величко
Приложение № 1

к постановлению администрации

Гаринского городского округа

от 26 февраля 2024 г. N 144

План («дорожная карта»), по очистке территорий от отходов деревообработки  лесоперерабатывающих предприятий

на территории Гаринского городского округа на 2024 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Период проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	Организовать инвентаризацию мест (площадок) сбора (накопления) отходов

	До 30 марта 2024 года
	Администрация ГГО, руководители лесоперерабатывающих предприятий  ГГО

 (ИП, ООО)

	2
	Провести утилизацию отходов лесопиления  в местах несанкционированного складирования.
	До 30 марта 2024 года
	Руководители лесоперерабатывающих предприятий  ГГО

 (ИП, ООО)

	3
	Соблюдение порядка сбора и транспортировки отходов лесопиления с учетом требований законодательства об охране окружающей среды

и санитарно-эпидемиологического законодательства.
	постоянно
	 Руководители лесоперерабатывающих предприятий ГГО

 (ИП, ООО), ГКУ Свердловской области  «Гаринское лесничество»

	4
	Предоставить в администрацию ГГО план работ по утилизации отходов деревообработки с указанием места, объема, сроков уничтожения, ответственного исполнителя.

	До

5 марта

2024 года
	 Руководители лесоперерабатывающих предприятий ГГО

 (ИП, ООО)

	5
	Ведение чата Главы ГГО с руководителями лесоперерабатывающих предприятий ГГО

 (ИП, ООО) в целях контроля за очисткой территорий от отходов лесопиления.

	До

31декабря

2024 года
	Администрация ГГО

	6
	Информирование населения ГГО о необходимости своевременной очистки территории, прилегающей к жилым помещениям и надворным постройкам, от отходов лесопиления (опил, горбыль), дров, строительного материала.

	постоянно
	Администрация ГГО, МЧС, СМИ.

	7
	Совместно с Министерством природных ресурсов СО, ГКУ СО «Гаринское лесничество» проработать вопрос о разрешении утилизации лесного фонда в районе автодороги Гари- Сосьва, в пос. ОЛП (территория после торфяного пожара).
	До 01.06. 2024 года
	Администрация  ГГО, ГБУ Свердловской области «Уральская база авиационной охраны лесов»

	8
	Очистка территории лесобиржи в пос. ОЛП от отходов лесопиления (бывшая территория ИК-8 ГУФСИН России по СО)

	До 01.06.2024 года
	ЛИУ-23 ГУФСИН России по Свердловской области

	9
	Ликвидация несанкционированных свалок отходов лесопиления (горбыля), дров, строительных материалов на придомовой территории в населенных пунктах ГГО.
	постоянно
	Собственник жилого помещения, ответственный квартиросъёмщик жилого помещения,  Административная комиссия ГГО

	10
	Контроль за очисткой придомовых территорий в населенных пунктах ГГО от отходов лесопиления (горбыля), дров, строительных материалов.
	постоянно
	административная комиссия ГГО

	11
	Совещание о согласовании «дорожной карты» по очистке территорий от отходов деревообработки, о принятых мерах со стороны субъектов МСП по утилизации отходов лесопиления.

	5(6) марта 2024 года
	Глава ГГО,

Прокуратура ГГО, МЧС,

Руководители лесоперерабатывающих предприятий ГГО

 (ИП, ООО),

ГБУ Свердловской области «Уральская база авиационной охраны лесов»,

ГКУ Свердловской области  «Гаринское лесничество»

	12
	Определить и оборудовать место для складирования отходов  деревообработки на территории предприятия.
	До 30 марта 2024 года
	Руководители лесоперерабатывающих предприятий ГГО

 (ИП, ООО)

	13
	Провести утилизацию отходов лесопиления  на территории предприятия.
	постоянно
	Руководители лесоперерабатывающих предприятий ГГО

 (ИП, ООО)

УТВЕРЖДЕН:

Глава Гаринского городского округа

______________      С.Е. Величко

«___» ________ 202 ___ года